Дело № 5-87-473/2020

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата 								     адрес

И.о. мирового судьи судебного участка № 87 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес – мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес Макаров И.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:
Бесараба ..., паспортные данные ..., зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,
в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 12.8 ч. 3 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

Бесараба Р.В. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 12.8 ч. 3 КоАП РФ – управление транспортным средством водителем, находящимся в состоянии опьянения и не имеющим права управления транспортными средствами либо лишенным права управления транспортными средствами, если такие действия не содержат уголовно наказуемого деяния, при следующих обстоятельствах:
Бесараба Р.В., дата в время в районе дома № дата, расположенного по адрес адрес, не имея права управления транспортными средствами, управлял автомобилем марка автомобиля, с государственным регистрационным знаком ..., находясь в состоянии опьянения, которое установлено актом освидетельствования на состояние алкогольного опьянения 61АА123968 от дата и результатом теста № 410 от дата
Бесараба Р.В. вину в совершении инкриминируемого правонарушения признал, просил не давать ему наказание в виде ареста, поскольку у него на иждивении имеются трое детей, при этом пояснил, что инвалидом I и II группы, военнослужащим, либо гражданином, призванным на военные сборы, он не является, официально не трудоустроен.
Суд, исследовав материалы дела, считает вину Бесараба Р.В. в совершении им административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.8 ч. 3 КоАП РФ полностью доказанной.
Вина Бесараба Р.В. в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе: протоколом 82АП089743 об административном правонарушении от дата, протоколом 82ОТ019150 об отстранении от управления транспортным средством от дата, актом 61АА123968 освидетельствования на состояние алкогольного опьянения от дата, результатами освидетельствования № 410 от дата, протоколом 82ПЗ047903 о задержании транспортного средства от дата, выписками ФИС ГИБДД, видеозаписью, а также иными материалами дела об административном правонарушении достоверность которых не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.
Таким образом, вина Бесараба Р.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.8 ч. 3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил – управление транспортным средством водителем, находящимся в состоянии опьянения и не имеющим права управления транспортными средствами, если такие действия не содержат уголовно наказуемого деяния,
При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
Обстоятельством смягчающую административную ответственность суд, в соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 4.2 КоАП РФ признает раскаяние лица, совершившего административное правонарушение, а также признание им своей вины.
При таких обстоятельствах, а также с учетом того, что судом не установлено обстоятельств, предусмотренных ст. 3.9 КоАП РФ согласно которым Бесараба Р.В. не может отбывать наказание в виде административного ареста, суд считает необходимым назначить ему административный арест.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 12.8 ч. 3, 29.9, 29.10 КоАП РФ судья, -
П О С Т А Н О В И Л:

Бесараба ... признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 12.8 ч. 3 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.
Срок исчислять с момента задержания.
Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления через мирового судью судебного участка № 87 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес.

Мировой судья                                          /подпись/       				 И.Ю. Макаров

Копия верна:
Судья						И.Ю. Макаров

фио Губарь